

事業活動計算書

(自平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	571,247,964	547,692,217	23,555,747
	老人福祉事業収益	96,740,060	97,704,520	△964,460
	就労支援事業収益	16,696,658	16,744,501	△47,843
	障害福祉サービス等事業収益	179,595,102	150,464,543	29,130,559
	その他の事業収益	1,000,556	4,934,966	△3,934,410
	経常経費寄附金収益	749,840		749,840
	サービス活動収益計(1)	866,030,180	817,540,747	48,489,433
	費用			
	人件費	524,573,291	495,864,332	28,708,959
	事業費	120,223,396	119,375,817	847,579
	事務費	64,378,657	55,504,345	8,874,312
	就労支援事業費用	16,727,961	16,819,021	△91,060
	減価償却費	89,686,263	92,297,536	△2,611,273
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,184,453	△14,811,376	△373,077
	サービス活動費用計(2)	800,405,115	765,049,675	35,355,440
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	65,625,065	52,491,072	13,133,993
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	15,655,673	10,785,440	4,870,233
	投資有価証券売却益	15,296,526	16,403,110	△1,106,584
	その他のサービス活動外収益	4,580,516	1,676,581	2,903,935
	サービス活動外収益計(4)	35,532,715	28,865,131	6,667,584
	費用			
	支払利息	3,168,173	2,526,394	641,779
	投資有価証券売却損	28,242,071	13,777,305	14,464,766
サービス活動外費用計(5)	31,410,244	16,303,699	15,106,545	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,122,471	12,561,432	△8,438,961	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	69,747,536	65,052,504	4,695,032	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	48,828,000	19,107,000	29,721,000
	固定資産売却益		419,997	△419,997
	その他の特別収益		21,464,802	△21,464,802
	特別収益計(8)	48,828,000	40,991,799	7,836,201
	費用			
	固定資産売却損・処分損	39,143		39,143
国庫補助金等特別積立金積立額	48,828,000	19,107,000	29,721,000	
特別費用計(9)	48,867,143	19,107,000	29,760,143	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△39,143	21,884,799	△21,923,942	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	69,708,393	86,937,303	△17,228,910	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	416,786,884	377,188,691	39,598,193
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	486,495,277	464,125,994	22,369,283
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	1,378,437,815	1,072,910,699	305,527,116
	その他の積立金積立額(16)	1,416,843,062	1,120,249,809	296,593,253
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	448,090,030	416,786,884	31,303,146